ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PODER LEGISLATIVO

1

REQUERIMENTO Nº 022/2025

Sra. Presidente;
Senhores (a) Vereadores (a).

A Vereadora ROSA MONICA BRITO FRANCO, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, REQUER, após a aprovação pelo soberano
plenário desta Casa de Leis, que o PODER EXECUTIVO MUNICIPAL que o
Poder Executivo Municipal PROMOVA esforços imediatos no sentido de
pagar as contribuições previdenciárias (patronal e segurado) que
porventura estejam atrasadas.

FUNDAMENTAÇÃO - JUSTIFICATIVA - MOTIVO:

O atraso injustificado do pagamento das contribuições
previdenciárias ao IPRESA coloca em risco a aposentadoria dos servidores
públicos, bem como compromete toda a administração municipal, devendo
assim o pagamento ser realizado com a maior brevidade possível, é o que se
requer.

Sala das Sessões, aos 24 de março de 2025.

ROSA MONICA BRITO FRANCO
Vereadora

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
R

E
Q

 0
22

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 R

os
a

M
ôn

ic
a

B
rit

o
F

ra
nc

o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//s
an

ta
na

do
ar

ag
ua

ia
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

47
F

38
C

2B
7E

19
93

81
A

2E
27

E
D

49
6B

4A
C

13
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
01

73